[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 306 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de obras de reformas e melhorias gerais na Escola Municipal Jandira Tosta de Souza, no Bairro Belo Horizonte, além de implantar o ensino infantil (creche) na instituição.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade citada acima relataram junto a este vereador a necessidade desta reforma com urgência, pois a escola citada encontra-se abandonada pelo poder público, deteriorada, com vidros quebrados, mato alto, o que vem causando insatisfação aos alunos que necessitam estudar neste local.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)